
ŘÍDICÍ VÝBOR MAP Havířov IV 

Projekt Místní Akční Plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov IV

reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008274

21.2.2024, od 14:00 hod.

Městská knihovna Havířov

http://www.map-havirov.cz 

https://www.facebook.com/MapHavirov  

http://www.map-havirov.cz/
https://www.facebook.com/MapHavirov


OBSAH 1. Úvodní slovo zástupce realizátora projektu

2. Představení realizačního týmu projektu

3. Ustanovení Řídicího výboru

4. Volba předsedy a místopředsedy

5. Statut a Jednací řád Řídicího výboru

6. Schválení organizační struktury – pracovní 
skupiny

7. Průběh a plány projektu MAP IV

8. Komunikační plán

9. Vnitřní hodnocení projektu

10. Dotační okénko

11. Diskuze a závěr

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov IV

1

2

3

4

5

2



1

3

ÚVODNÍ SLOVO ZÁSTUPCE REALIZÁTORA 
PROJEKTU + PŘEDSTAVENÍ REALIZAČNÍHO 
TÝMU PROJEKTU

Ing. Alena Nogolová, projektový manažer

USTANOVENÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU

Celkový počet členů ŘV: 23

Počet přítomných: 17

Usnášeníschopnost ŘV: ANO / NE

3
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov IV



3

ČLEN ORGANIZACE

Ing. Josef Bělica, MBA Moravskoslezský kraj

Mgr. Jana Feberová Statutární město Havířov

Ing. Marcela Kasalíková, MBA Odbor školství a kultury, MmH

Ing. Mgr. Bc. Roman Nytra Obec Horní Bludovice

Ing. Jan Lipner Obec Horní Suchá

Ing. David Biegun Obec Těrlicko

Ing. Alena Nogolová
Statutární město Havířov, 

projekt MAP IV

Mgr. Barbara Smugala ZŠ a MŠ s pjv Źwirki i Wigury Těrlicko

Mgr. Iva Badurová ZŠ Mládežnická, Havířov 

Bc. Alice Zuzaníková ZŠ Mládežnická, Havířov 

PaedDr. Svatopluk Novák ZŠ a MŠ Na Nábřeží, Havířov

Mgr. Dan Stankuš ZŠ Žákovská, Havířov

NOMINACE ČLENŮ 
ŘÍDICÍHO VÝBORU

4



3

ČLEN ORGANIZACE

Mgr. Šárka Chobotová MŠ Paraplíčko, Havířov

Ing. Anna Mikulová, DiS. ZUŠ Leoše Janáčka, Havířov

Ing. Dagmar Čuntová Městská knihovna Havířov

Mgr. Yvona Dlábková Městské kulturní středisko Havířov

Ing. et Mgr. Jindřich Honěk
Církevní SVČ sv. Jana Boska 

v Havířově

Ing. Václava Martinásková Moravskoslezský kraj, projekt IDZ

MVDr. Martin Svoboda Školská komise rady MmH

Mgr. Dagmar Vdolečková Statutární město Ostrava, ITI

Ing. Jaroslav Votýpka MAS Pobeskydí

Ing. Bernarda Urbancová Statutární město Havířov (OSPOD)

Ing. Ivo Barteček Okresní hospodářská komora Karviná

NOMINACE ČLENŮ 
ŘÍDICÍHO VÝBORU

5



4

VOLBA PŘEDSEDY A MÍSTOPŘEDSEDY

❑ Předseda Řídicího výboru
Ing. Alena Nogolová

❑ Místopředseda Řídicího výboru
Mgr. Iva Badurová

Souhlas/nesouhlas
Volba předsedy a místopředsedy

Počet členů ŘV

SOUHLASÍ 17

NESOUHLASÍ 0

ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ 0

6

Souhlas/nesouhlas
Složení Řídicího výboru

Počet členů ŘV

SOUHLASÍ 17

NESOUHLASÍ 0

ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ 0

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov IV



5 STATUT ŘV

JEDNACÍ ŘÁD ŘV

Souhlas/nesouhlas

Jednací řád
Počet členů ŘV

SOUHLASÍ 17

NESOUHLASÍ 0

ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ 0

Souhlas/nesouhlas

Statut
Počet členů ŘV

SOUHLASÍ 17

NESOUHLASÍ 0

ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ 0

7
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov IV



6

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA – PRACOVNÍ SKUPINY

❑ PS financování

❑ PS pro podporu moderních didaktických forem 
vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí

❑ PS pro rovné příležitosti

❑ PS kompetence pro život

❑ PS mateřské školy

Pozice:

Vedoucí pracovní skupiny

Člen pracovní skupiny

Čestný člen pracovní skupiny

8
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov IV



Organizační struktura
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov IV



6
PS PRO FINANCOVÁNÍ

Ing. Zuzana Palová, Centrum pro podporu podnikání a zaměstnanost, 
z. ú. (vedoucí PS)

Mgr. Šárka Galačová, Obecní úřad Těrlicko (člen PS)

MgA. Petr Kantor, Petrklíč help, z. s. Český Těšín (člen PS)

MVDr. Martin Svoboda, ZŠ a MŠ Školní 1, Havířov (člen PS)

Ing. Alena Nogolová, Statutární město Havířov (člen PS)

Souhlas/nesouhlas

PS pro financování
Počet členů ŘV

SOUHLASÍ 17

NESOUHLASÍ 0

ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ 0

10
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov IV



6

PS PRO PODPORU MODERNÍCH DIDAKTICKÝCH 
FOREM VEDOUCÍCH K ROZVOJI KLÍČOVÝCH 
KOMPETENCÍ

Mgr. Pavla Nesvadbová, ZŠ Školní 1, Havířov (vedoucí PS)

Ing. Dagmar Čuntová, Městská knihovna Havířov (člen PS)

Mgr. Petra Židková, ZŠ a MŠ Fr. Hrubína, Havířov (člen PS)

Ewa Richter, ZŠ a MŠ Těrlicko (člen PS)

Mgr. Magdaléna Veřmiřovská, ZŠ a MŠ Frýdecká, Havířov (člen PS)

Mgr. Monika Figurová, ZŠ 1. máje, Havířov (člen PS)

Souhlas/nesouhlas

PS pro podporu moderních 

didaktických forem vedoucích k 

rozvoji klíčových kompetencí

Počet členů ŘV

SOUHLASÍ 17

NESOUHLASÍ 0

ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ 0
11

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov IV



6

PS PRO ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI

Mgr. Šárka Chobotová, MŠ Paraplíčko, Havířov (vedoucí PS)

Mgr. Renáta Vališová, DiS., Poradenské středisko pro rodinu a dítě 
“RaD“ v Havířově (člen PS)

Marie Gerdová, Centrum ADAM − autistické děti a my, Havířov (člen PS)

Mgr. Karolína Ponická, Beskydské centrum duševního zdraví, Charita 
Frýdek-Místek (člen PS)

Mgr. Halina Kantor, ZŠ a MŠ s pjv Selská, Bludovice (člen PS)

Ing. et. Mgr. Jindřich Honěk, CSVČ Don Bosko Havířov (člen PS)

Čestný člen:

Mgr. Veronika Majkútová, SŠ a ZŠ Školní 2, Havířov

Souhlas/nesouhlas

PS pro rovné příležitosti
Počet členů ŘV

SOUHLASÍ 17

NESOUHLASÍ 0

ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ 0

12
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov IV



6
PS KOMPETENCE PRO ŽIVOT

Ing. Tomáš Kostka, SŠ polytechnická, Havířov (vedoucí PS)

Mgr. Jiří Václavínek, ZŠ K. Světlé, Havířov (člen PS)

Mgr. Dan Stankuš, ZŠ Žákovská, Havířov (člen PS)

Bc. Milan Kasl, Dětský domov se školou Těrlicko (člen PS)

Souhlas/nesouhlas

PS Kompetence pro život
Počet členů ŘV

SOUHLASÍ 17

NESOUHLASÍ 0

ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ 0

13
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov IV



6
PS MATEŘSKÉ ŠKOLY

Mgr. Michaela Tobolová, Městská knihovna Havířov (vedoucí PS)

Mgr. Anna Werner, ZŠ a MŠ s pjv Albrechtice (člen PS)

Mgr. Tereza Jačmeníková, Městská knihovna Havířov (člen PS)

Marcela Skalická, MŠ U Topolů, Havířov – Prostř. Suchá (člen PS)

Souhlas/nesouhlas

PS Mateřské školy
Počet členů ŘV

SOUHLASÍ 17

NESOUHLASÍ 0

ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ 0

14
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov IV



7

PRŮBĚH A PLÁNY 

MAP HAVÍŘOV IV

Zahájení projektu: 1. 12. 2023

Ukončení projektu: 31. 12. 2025

Délka projektu: 25 měsíců

Nositel: Statutární město Havířov

Území realizace: ORP Havířov (Havířov, Albrechtice, 

 Horní Bludovice, Horní Suchá, Těrlicko) 

Počet zapojený IZO: 58 ze 60 (téměř 100% organizací)

Max. výše rozpočtu: 8.794.793,- Kč

Zálohová platba: 40 % předpokládaných celkových 

způsobilých výdajů projektu

Spolufinancování: 5 % vlastní zdroje

Provazba MAP IV na další projekty
1. Projektové záměry IROP/OP ST musí být uvedeny v SR MAP.

2. Navazující výzva MAP V z OP Jan Amos Komenský – by měla být 

hrazena i opatření definována v akčních plánech vytvořených 

v MAP IV do r. 2028.
15

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov IV



7

PRŮBĚH A PLÁNY 

MAP HAVÍŘOV IV

CÍLOVÉ SKUPINY PROJEKTU

➢ Vedení škol a školských zařízení a zřizovatelé

➢ Děti a žáci z marginalizovaných skupin (děti a žáci 

ze sociálně znevýhodněného prostředí, či ohrožení školním 

neúspěchem, Romové)

➢ Děti, žáci ZŠ ve věku do 15 let

➢ Ostatní aktéři v oblasti vzdělávání 

➢ Pracovníci veřejné správy a subjektů zřízených veřejnou 

správou 

➢ Pracovníci školských poradenských zařízení

➢ Rodiče dětí a žáků (případně zákonní zástupci)

➢ Široká veřejnost

16
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov IV



7

PRŮBĚH A PLÁNY 

MAP HAVÍŘOV IV

AKTIVITY A PODAKTIVITY

❑ 1. Řízení projektu – realizační tým

❑ 2. Vnitřní hodnocení projektu (evaluace)

❑ 3. Rozvoj a aktualizace MAP:

3.1.  Řídící výbor a organizační struktura MAP

3.2.  Zpracování komunikačního plánu a realizace konzultačního 

procesu

3.3.  PS pro financování

3.4.  PS pro podporu moderních didaktických forem vedoucích 

 k rozvoji klíčových kompetencí

3.5.  PS pro rovné příležitosti

3.6.  PS pro další témata (Kompetence pro život, Mateřské školy)

3.7.  Podpora škol v plánování

3.8.  Místní akční plánování (do r. 2028)

3.9.  Spolupráce s projektem IDZ/krajem

3.10.  Spolupráce s IPs (individuální projekty systémové)

❑ 4. Implementace akčních plánů (pro roky 2024 a 2025) 17
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov IV



7

PRŮBĚH A PLÁNY 

MAP HAVÍŘOV IV

❑ Vypořádávání připomínek Závěrečné zprávy o realizaci a Závěrečné 
zprávy o realizaci projektu  (MAP Havířov III)

❑ Zpracování 1. ZoR a 2. ŽoP projektu MAP Havířov IV (červenec 
2024)

❑ Účast členů RT na online inspirativních a regionálních konferencích, 
společných setkáních, hromadných konzultací a dalších setkáních 
v rámci spolupráce se systémovými projekty

❑ RT se průběžně setkává na pracovních jednáních se zástupci 
vedení města, odborem školství a kultury, s řediteli škol a školských 
zařízení a ostatními aktéry ve vzdělávání zapojenými do projektu 
MAP Havířov IV

❑ Sestavení a koordinace pracovních skupin

❑ Navázání spolupráce s externím evaluátorem od března 2024

❑ Práce na aktualizaci dokumentu MAP IV, SR MAP do roku 2028 
vč. investičních priorit

❑ Plánování a realizace implementačních aktivit

18
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov IV



7

PRŮBĚH A PLÁNY 

MAP HAVÍŘOV IV

IMPLEMENTAČNÍ AKTIVITY 
(2. pol. šk.r. 2023/2024)

❑ MAPíkova PUTOVNÍ KNIHOVNA – zapůjčení knih

❑ POHÁDKY HROU – projektové dopoledne pro spolupráci MŠ a ZŠ

❑ PRACOVNÍ SEŠIT HAVÍŘOVEM A JEHO OKOLÍM s MAPíkem – pro I. a II. 
stupeň ZŠ 

❑ POLYTECHNICKÉ EKURZE (Zoologická zahrada Ostrava, Planetárium 
v Ostravě, Národní zemědělské muzeum v DOV Ostrava)

❑ Matematické sady ABAKU – k zapůjčení na 3 měsíce nebo dle dohody

❑ HRAVÉ POČÍTÁNÍ – putovní truhlice s matematickými hrátkami 
pro předškoláky v MŠ

❑ HERNA FINANČNÍ GRAMOTNOSTI – projektové dopoledne pro ZŠ 
na dvou pobočkách Městské knihovny Havířov

❑ DEN S PRIMÁTOREM (4.3.2024, 3.6.2024)

❑ DEN AUTISMU V HAVÍŘOVĚ (2.4.2024) – osvětová akce pro veřejnost

19
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov IV



7

PRŮBĚH A PLÁNY 

MAP HAVÍŘOV IV

IMPLEMENTAČNÍ AKTIVITY 
(připravujeme do konce roku 2024)

20
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov IV

❑ Tvořivá MAPíkova KNIHA

❑ PRACOVNÍ SEŠIT HAVÍŘOVEM A JEHO OKOLÍM s MAPíkem pro MŠ

❑ POLYTECHNICKÉ SOUTĚŽE

❑ ZÁŽITKOVÉ POLYTECHNICKÉ DNY (spolupráce MŠ-ZŠ-SŠ)

❑ ŠACHY DO ŠKOL (pro základní školy)

❑ Provoz středisek EEG Biofeedback

❑ METODICKÁ SETKÁVÁNÍ pro pedagogy vedená moderními 

didaktickými formami (např. AI ve školách)

❑ KLIMATICKÁ ZMĚNA na území ORP Havířov (ve spolupráci 

s projektem LIFE COALA)



7

PRŮBĚH A PLÁNY 

MAP HAVÍŘOV IV
IMPLEMENTAČNÍ AKTIVITY 
(připravujeme do konce roku 2024)

21
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov IV

❑ WELLBEING VE VZDĚLÁVÁNÍ (pro pedagogy i žáky)

❑ DNY V POSLANECKÉ SNĚMOVNĚ

❑ DEN S PRIMÁTOREM MĚSTA HAVÍŘOVA (2.9.2024 a 2.12.2024)

❑ KREATIVNÍ STAVĚNÍ (sety kreativních stavebnic ve výuce)

❑ ČTEME S NEČTENÁŘI (spolupráce s Městskou knihovnou)

❑ MONTESSORI NA VLASTNÍ KŮŽI

❑ POZNEJ MŮJ SVĚT (prožitkové dopoledne zaměřené na sluchový 

handicap)

❑ MODERNÍ ŠKOLNÍ STRAVOVÁNÍ s ochutnávkou jídel

Kompletní plán implementačních aktivit pro rok 2024 a 2025 bude 

zaslán společně se zápisem z jednání ŘV.



8
KOMUNIKAČNÍ PLÁN

❑ Identifikace dotčené veřejnosti 
(koho oslovujeme)

❑ Komunikační nástroje
(webové stránky, profil na sociální síti, místní zpravodaje, vlastní
zpravodaj, plakát, banner, pozvánky a letáčky, informativní
setkání, nástroje zapojených organizací…)

❑ Frekvence
(průběžně, články min. 1x za 6 měsíců, 1x informativní setkání)

http://www.map-havirov.cz/

https://www.facebook.com/MapHavirov

KOMUNIKAČNÍ 
PLÁN

22
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov IV

http://www.map-havirov.cz/
https://www.facebook.com/MapHavirov


9
VNITŘNÍ HODNOCENÍ PROJEKTU − EVALUACE

❑ Cílem aktivity je zhodnocení dopadu realizovaného projektu
na všechny relevantní cílové skupiny (pracovníci ve vzdělávání
– děti MŠ a žáci ZŠ – rodiče/zákonní zástupci a veřejnost).

❑ RT MAP spolu s Evaluátorem stanoví témata a cíle vnitřního
hodnocení a v návaznosti na ně evaluační otázky. Vybere cílové
skupiny hodnocení, vytvoří časový plán realizace jednotlivých kroků
hodnocení, vybere vhodné nástroje a stanoví způsoby vyhodnocení.
Součástí je vyhodnocení dopadů na cílové skupiny a diseminace
zjištění.

❑ Harmonogram evaluace bude vytvořen ve spolupráci s externím
evaluátorem projektu a předložen členům ŘV k hlasování

❑ Výstupem bude Závěrečná evaluační zpráva.

EVALUACE A POPIS 
POTŘEB ŠKOL

POPIS POTŘEB ŠKOL

❑ Průběžně po celou dobu realizace projektu.

❑ Zjednodušené dotazníky.

❑ Diskuse pedagogických sborů pod vedením RT.

23
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov IV



10

DOTAČNÍ 
OKÉNKO

DOTAČNÍ VÝZVY PRO ROK 2024

1. OP JAK – Šablony pro NNO (březen 2024), Šablony pro školy 

a školská zařízení (září 2024)

2. IROP – Výzva č. 87 Další vzdělávání, aktivita Zájmové 

a neformální vzdělávání a celoživotní učení. 

ZUŠ, SVČ, DDM. Duben 2024.

3.     OP SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE (OP ST) – oblasti:

Zájmové vzdělávání a osvěta 

Podpora neinvestičních projektů zaměřených na vzdělání 

a osvětu v oblasti změny klimatu a transformace regionů, podpora 

odborné kapacity. Červen 2024.

Infrastruktura pro zájmové vzdělávání 

Vybudování, modernizace a vybavení odborných prostor 

ve vazbě na přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, 

práci s digitálními technologiemi v zařízeních pro zájmové 

a neformální vzdělávání a celoživotní učení. Červen 2024. 

24
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov IV



DĚKUJEME ZA POZORNOST
Realizační tým projektu MAP Havířov IV

PROJEKTOVÝ MANAŽER,

SPECIALISTA NA STRATEGIE 

A PLÁNOVÁNÍ

Ing. Alena Nogolová

nogolova.alena@havirov-city.cz

nogolova.alena@havirov-city.cz

FINANČNÍ MANAŽER,

KOORDINÁTOR SPOLUPRÁCE:

Ing. Lenka Slowiková, DiS.

slowikova.lenka@havirov-city.cz .cz

MANAŽER IMPLEMENTACE A 
KONZULTAČNÍHO PROCESU:

Ing.  Monika Miškaříková

miskarikova.monika@havirov-city.cz

.cz
tel.: +420 596 803 189

Magistrát města Havířova
Svornosti 86/2, Havířov – Město

Odbor školství a kultury
Kancelář B-405 (4. patro)

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov IV

nogolova.alena@havirov-city.cz

KONTAKTNÍ INFORMACE
projektová kancelář:

mailto:nogolova.alena@havirov-city.cz
mailto:nogolova.alena@havirov-city.cz
mailto:Slowikova.lenka@havirov-city.cz
mailto:Slowikova.lenka@havirov-city.cz
mailto:miskarikova.monika@havirov-city.cz
mailto:Slowikova.lenka@havirov-city.cz
mailto:nogolova.alena@havirov-city.cz

	Snímek 1: ŘÍDICÍ VÝBOR MAP Havířov IV 
	Snímek 2: OBSAH
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9: Organizační struktura
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16: Cílové skupiny projektu
	Snímek 17: Aktivity a podaktivity
	Snímek 18
	Snímek 19: IMPLEMENTAČNÍ AKTIVITY  (2. pol. šk.r. 2023/2024)
	Snímek 20: IMPLEMENTAČNÍ AKTIVITY  (připravujeme do konce roku 2024)
	Snímek 21: IMPLEMENTAČNÍ AKTIVITY  (připravujeme do konce roku 2024)
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25: DĚKUJEME ZA POZORNOST

